Taç-
kapının hemen batısında bulunan üç satırlık ikinci
kitabenin de ilk satırı okunamamış, fakat ikinci ve
üçüncü satırları okunabilmektedir (Res. 2).

^^^ <x.M j j j ^ s : ^ -

Okunuşu: 1.

2. "Bu mescidi ihya etti gaffaraUahü Teala"

3. "el-fakir Seyy/d Mahmud sene 999."

Kitabenin okunan kısımlarından anlaşıldığına
göre caminin H . 999 / M . 1590 yılında Mahmut
isimli bir şahıs tarafından onartıldığı anlaşılmakta
dır. ̂ Ayrıca taçkapının yan sövelerinde bir kaç yer
de H.1198 / M . 1 7 8 4 tarihinin kazınmış olması
yapının o tarihte bir onarıma tâbi tutulduğu izleni
mini güçlendirmektedir.

sayfasında
"Koramaz nahiyesine tâbi olan Ulu Bürüngüz
köyünün mescidine, köyün malikane gelirinin
yarısı olan 4776 akçe vakıf olarak verilmiştir^"
ifadesi bulunmaktadır. Yukarıdaki her iki defterde
ki bilgilerden anlaşılacağı üzere 1500 yılından ön
ce Ulu Bürüngüz Köyü'nde bir mescidin bulundu
ğu kesin olarak anlaşılmaktadır. Aynı köyde bulu
nan üç camiden Danişali Bey Camiinin H . 988 /
M. 1580 tarihinde inşa edildiği bilinmektedir. Di
ğer ikinci mescidin inşa tarihi kesin olarak bilinme
mekle birlikte 1500 tarihinin Mütevvelli mescidi
için erken bir tarih olduğu düşünülmektedir. Ala
üddevle Camii'nin özellikle taçkapısının kuruluşu
ve taşıdığı mimari özellikler göz önüne alındığında
bu caminin 1500 yılından önceki bir tarihte inşa
edilmiş olabileceği izlenimi doğmaktadır.

2- DANİŞ ALÎ B E Y CAMİ

Büyük Bürüngüz Köyü meydanında bulunan
yapı değişik tarihlerde yapılan ilâvelerle genişletil
miştir (Plân 2-Res. 6). Halen dört bölümden olu
şan yapının ilk bölümü olan ve doğudaki cephe
boyunca uzanan dikdörtgen yazlık mescit kısmı
H . 988-990/ M . 1580-1582 yılındal2 inşa edil
miştir. Bu mekânın batısında bulunan türbe ile
kışlık mescit kısmı H . 996 / M . 1587 yılında yaz
lık mescid kısmına eklenmiştir. Yazlık ve kışlık mes-
cid bölümlerinin kuzey cepheleri hemyüzdür. Böy
lece oluşan kuzey cephenin ortasına yüksekliği
ana mekanlardan daha az olan mutfak bölümü de
H. 1 1 5 1 / M. 1738 yılında yapıya ilâve edilmiş-
t i r l3 .

Büyük Bürüngüz Köyü'nde bulunan cami, ismi
ni avlusunun güneydoğu köşesine bitişik olarak inşa
edilen çeşmeden almaktadır (Plân 3-Res. 24). Ca
minin inşa kitabesi yoktur. Ancak bitişiğinde bulu
nan çeşmenin üzerindeki kitabeden (Res. 51) anla
şıldığına göre çeşme ile birlikte cami de H . 1250 /
M. 1834 yılında Esat Hacı Halil Ağa tarafından
onartılmıştır. Caminin inşatında tamamen kesme
taş kullanılmıştır.

Caminin doğu cephesi iki katlı son cemaat
mahalline açılan pencere ve kapılarla boşaltılmış
tır. Batı cephede son cemaat mahallinin alt katını
aydınlatan bir pencere ve bu cephedeki hazire ve
köşk minareye çıkışı sağlayan yüksekliği kısa tutul
muş düz lentolu bir kapı bulunmaktadır.

Nigâb-ı köhnesin tecdîd idüb bir zât-ı zî-
şân
Muhammed'le müsemmâ hem muhassıl
havâce- dîvân
Sa/dy-ı aynı kevserden taravet bulda atşân
Ola ecdadı ensâbı makaren afv ü guffâr
Olub târihi itmamün düşürdü kilki Osmân
Hesabı bö\;le câri fîhimâ aynanı tecriyân.

H. 981/M. 1573.

Saçak eteklerindeki ve paye başlıkları üzerin
deki profilli silmeler ile ayna taşı üzerindeki sepet
kulpu şeklindeki kemer ve kubbe tepesindeki hilâl
biçimindeki taş| alemden başka çeşmede herhangi
bir dekoratif öğeye rastlanmamaktadır.

16. Şaban Ha^ıpaşaoğlu, a.g.e, s.

Kesin inşa tarihi bilinmeyen çeşmenin güney
yöndeki duvarı üzerinde bulunan üç satırlık onarım
kitabesi, H . 981 / M. 1573 tarihlidir. Çeşme ke
sin olarak bu tarihten önce yapılmış olmalıdır. Fa
kat Büyük Bürüngüz Köyü Meydan Çeşmesi 'ne
benzeyen ve aynı köyde bulunan Yazıcı Çeşmesi
1713 tarihlidir. Meydan Çeşmesi 'ne mimari kuru
luş olarak benzeyen yukarıdaki örnek dışında hiç
bir çeşmenin bulunmayışı eserin kesin yapılış tari
hinin tespitini güçleştirmektedir.

Bu restorasyonda sekilerin üzerine
mozaik beton dökülmüş ve beton su yalakları ese
re ilâve edilmiştir.

6-MÜTEVELLİ ÇEŞMESİ

Çeşme, günümüzde halen kullanılmaktadır
(Plân 6-Res. 32). Çeşme üzerinde inşa kitabesi
yoktur. Ancak kemer kilit taşı üzerindeki onarım
kitabesinde, bitişiğindeki Mütevelli Camii ile biriik-
te çeşmenin de H.1250 / M . 1834 yılında Esad
Hacı Ali Ağa tarafından onartıldığı anlaşılmaktadır.
Çeşmede inşa malzemesi olarak tamamen kesme
taş kullanılmıştır.

Kayseri çevresindeki en büyük eyvana sahip
çeşmelerden birisi olan Mütevelli Çeşmesi 'nin yük
sekliği 4.40 m., eni 3.90 m. ve derinliği 3.03 m.
dir.

j L i i j j l d J i j I d ^ l t>Lu <LLI L

J L J , _ J J - C (_jji.La. J . » . i.ul û j L a ^ j J i J L L U <( A I M - \

Okunuşu :

Çeşma tamirii)}e rnescid piş-gâhın Udi âbâd

Ehl-i hayra lütfiyâ târîhle tebrîk budur kim

Yâ ilâhî eyle sen ecdâdınm ervâhmı şâd

Çeşme- sâr nû imâre Es'ad Hâcı Ali bâd

Sene 1250 (1834).

Çeşmenin saçak kısmındaki iki kademeli pro
filli silme kuşağı yan cepheleri de dolaşmaktadır.
Çeşmenin üst kısmına yağmur ve kar sularının da
ha kolay akması için boydan boya harpuş da ko
nulmuştur.

Çeşmenin 2.20 m. derinliğindeki nişi batı ve
kuzey yönde 0.22 m. yüksekliğinde ve 0.75 m.

Geniş bilgi için bkz., Muhammet Karakaş, a.g.t., s.
182-183. Yukarıda bahsi geçen yedi çeşmeden günümü
ze sadece üç tanesi sağlam olarak ulaşabilmiştir. Diğer
dört çeşmenin bulunduğu yer ve yıkıldığı tarih hakkında
bir bilgimiz yoktur. Fakat köyün hemen çıkışında yeni in
şa edilen beton çeşmenin üzerinde H 1308/M 1891 ta
rihli bir yazıt bulunmaktadır. Üç satıriık bu yazıtın met
ni: 1. Merhume ve magfure ve rahmeti hakka muhtaca
kethüda pek zade el hace, 2. Şerife Naile hanımın ruhu
şad ve hayrı dua ile yad olmak niyeti halisesi ile, 3.Rıza
Allahü-teala iş bu çeşmeyi latif inşa kılınmıştır sene 1308
(Resim 37).